 1 of / de 32 Project / Projet : AP-AV-13-0029
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2374C Rev./Rév. 9
NOTICE OF CONDITIONAL APPROVAL AVIS D’APPROBATION CONDITIONNELLE
Issued by statutory authority of the Minister of
Industry for:
Émis en vertu du pouvoir statutaire du ministre de
l’Industrie pour :

Promass F sensors contain two slightly bent tubes
made of either Stainless Steel or Alloy C-22. Refer
to the transmitter/sensor model designation code
sheet.
L’utilisation de la sortie de courant n’est pas
approuvée pour utilisation métrologique.
Le boîtier du transmetteur est fait d’aluminium
coulé sous pression et enduit de poudre.
Les capteurs Promass F contiennent deux tubes
légèrement fléchis faits d’acier inoxydable ou
d’alliage C-22. Se reporter à la feuille de code de
désignation de modèle du transmetteur/capteur.
APPLICATIONS
These meters are approved for stationary and truck
mounted applications.
 APPLICATIONS
Ces compteurs sont approuvés à des fins
d’utilisations fixes et installations sur les camions.
PRODUCT APPLICATIONS
NORMALLY  LIQUID PRODUCTS GROUP
• Normally liquid products having a density of 700
to 1500 kg/m3 for measurements in mass and
volume units.
• The meter is approved for multi-product
applications. The meter does not require re-
zeroing or recalibration when measuring normally
liquid products where the density of the multiple
products does not vary by more than 300 kg/m3
within the overall approved density range.
COMPRESSED LIQUIFIED GASES
• Compressed liquefied gases including LPG and
NH3 having a density of 500 kg/m3 to 650 kg/m3.
LIQUIFIED NATURAL GAS (LNG)
• Models F*25, F*40, F*50, and F*80 are
approved to measure LNG in units of mass only.
The units of volume are not approved for LNG.
APPLICATIONS DE PRODUIT
GROUPE DE PRODUITS NORMALEMENT
LIQUIDES
• Produits normalement liquides dont la masse
volumique est comprise entre 700 et 1500 kg/m3
pour le mesurage en unités de volume et de
masse.
• Le compteur est approuvé pour les applications
avec produits multiples. Il n’est pas nécessaire de
remettre le compteur à zéro ou de le ré-étalonner
lors de la mesure de produits normalement
liquides si la masse volumique des produits
multiples ne varie pas de plus de 300 kg/m3 à
l’intérieur de la plage globale de masse
volumique approuvée.
GAZ LIQUÉFIÉ COMPRIMÉ
• Gaz liquéfié comprimé qui comprend le GPL et
NH3 avec une masse volumique comprise entre
500 kg/m3 et 650 kg/m3
GAZ NATUREL LIQUÉFIÉ (GNL)
• Les modèles F*25, F*40, F*50, et F*80 sont
approuvés pour la mesure du GNL en unité
massique seulement. Les unités de volume ne
 4 of / de 32 Project / Projet : AP-AV-13-0029
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2374C Rev./Rév. 9
Other models listed in this NOA are not approved
to measure LNG.

Operating Matrix for Promass 83 Basic Functions /
Matrice de fonctionnement pour les Fonctions de Base Promass 83
PROMASS 63 TRANSMITTER/SENSOR MODEL DESIGNATION /
DÉSIGNATION DE MODÈLE DE TRANSMETTEUR/CAPTEUR PROMASS 63
Promass 63F * ** - *** * * * * * * * *
 1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11
Position
1 Tube Material / Matériaux des tubes
 S   904L Stainless Steel / Acier inoxydable 904L
 C   Alloy C-22 / Alliage C-22
2 Nominal Size - / Diamètre nominal
  Model/Modèle  Size / Diamètre Size / Diamètre
 20 of / de 32 Project / Projet : AP-AV-13-0029
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2374C Rev./Rév. 9
        (in. / po)       (mm)
 08  3/8 8
 15  1/2  15
 25  1  25
 40  1½  40
 50  2  50
 80  3  80
 1H  4  100
 1F  6  150
3 Process Connection / Raccordement procédé
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
4 Secondary Containment / Confinement secondaire
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
5 Calibration / Étalonnage
9   Canadian, Volume Flow / Canadien, écoulement volumétrique
6 Protection Type - Version / Type de protection - Version
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
7 Cable Entries / Entrées de câble
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
8 Approvals / Approbations
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
9 Display Option / Options d’affichage
A   Blind / Sans affichage
B   Display with touch control* / Affichage avec commande à effleurement*
10 Power Supply / Alimentation
 1 85 to 260 VAC, 50/60 Hz / 85 à 260 V c.a., 50/60 Hz
 2  20 to 55 VAC, 16 to 62 VDC / 20 à 55 V c.a., 16 à 62 V c.c.
4 Enhanced climate resistance 85 to 260 VAC, 50/60 Hz /
 85 à 260 V c.a., 50/60 Hz, résistance climatique améliorée
5  Enhanced climate resistance 20 to 55 VAC, 16 to 62 VDC /
 20 à 55 V c.a., 16 à 62 V c.c., résistance climatique améliorée
11 Signal Outputs** / Signaux de sortie**
 A   Frequency and current / Courant et fréquence
*   Note:  See Sealing requirements / Voir les exigences de scellage
** Note:  The Promass 63 is fitted with the frequency/current electronic module /
 Le Promass 63 est muni d’un module électronique de fréquence/courant
 21 of / de 32 Project / Projet : AP-AV-13-0029
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2374C Rev./Rév. 9
PROMASS 83 TRANSMITTER/SENSOR MODEL DESIGNATION /
DÉSIGNATION DE MODÈLE DE TRANSMETTEUR/CAPTEUR PROMASS 83
Promass 83F ** * - *** * * * * * * * *
 1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11
Position
1 Nominal Size - / Diamètre nominal
  Model/Modèle  Size / Diamètre Size / Diamètre
        (in. / po)       (mm)
 08  3/8 8
 15  1/2  15
 25  1  25
 40  1½  40
 50  2  50
 80  3  80
 1H  4  100
 1F  6  150
2 Measuring System / Système de mesurage
 A Stainless Measuring Tubes / Tubes de mesure en acier inoxydables
 B Alloy C-22 Measuring Tubes / Tubes de mesure alliage C-22
C Stainless Measuring Tubes with 3.1B wetted parts /
 Tubes de mesure en acier inoxydables avec pièces mouillés 3.1 B
D Alloy C-22 Measuring Tubes with 3.1 B wetted parts /
 Tubes de mesure alliage C-22 avec pièces mouillés 3.1 B
E Stainless Measuring Tubes with 3.1 B wetted parts and secondary containment /
 Tubes de mesure en acier inoxydables avec pièces mouillés 3.1 B et confinement secondaire
F Alloy C-22 Measuring Tubes with 3.1 B wetted parts and secondary containment /
 Tubes de mesure alliage C-22 avec pièces mouillés 3.1 B et confinement secondaire
3 Process Connection / Raccordement procédé
***   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
4 Additional Tests / Tests Supplémentaires
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
5 Calibration / Étalonnage
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
6 Approvals / Approbations
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
7 Housing Version / Version Boîtier
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
 22 of / de 32 Project / Projet : AP-AV-13-0029
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2374C Rev./Rév. 9
8 Cable Glands / Baque de presse-étoupe de câble
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
9 Power Supply / Source d’alimentation
 7 85 to 260 VAC, no display / 85 à 260V c.a., sans affichage
 8 20 to 55 VAC, no display / 20 à 55 V c.a., sans affichage
 A 85 to 260 VAC, with display / 85 à 260V c.a. avec affichage
 B 20 to 55 VDC, with display / 20 à 55 V c.a. avec affichage
10 Software / Logiciel
 A Standard / Standard
 C Concentration / Concentration
 E Advanced Diagnostics / Diagnostiques avancées
 R Concentration & Advanced Diagnostics / Concentration et diagnostiques avancées
11 Outputs** / Sortie**
Fixed I/O modules / Modules fixes d’entrée / sortie
 A Frequency and Current HART / Fréquence et courant HART
 B Frequency and Current HART and 2 Relays / Fréquence et courant HART et 2 relais
S Current HART active and Frequency passive (Exi) /
 Courant HART actif et fréquence passive (Exi)
T Current HART passive and Frequency passive (Exi) /
 Courant HART passif et fréquence passive (Exi)
Flexible I/O modules / Modules flexible d’entrée / sortie
C Current HART and Frequency and 2 Relays (exchangeable modules) /
 Courant HART et fréquence et 2 relais (modules échangeables)
D Current HART and Frequency and Status and Status In (exchangeable modules) /

APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2374C Rev./Rév. 9
PROMASS 84 TRANSMITTER/SENSOR MODEL DESIGNATION /
DÉSIGNATION DE MODÈLE DE TRANSMETTEUR/CAPTEUR PROMASS 84
Promass 84F ** * - *** * * * * * * * *
 1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11
Position
1 Nominal Size - / Diamètre nominal
  Model/Modèle  Size / Diamètre Size / Diamètre
        (in. / po)       (mm)
 08  3/8 8
 15  1/2  15
 25  1  25
 40  1½  40
 50  2  50
 80  3  80
 1H  4  100
 1F  6  150
2 Measuring System / Système de mesurage
A  Stainless Measuring Tubes / Tubes de mesure en acier inoxydables
B  Alloy C-22 Measuring Tubes / Tubes de mesure alliage C-22
C Stainless Measuring Tubes with 3.1B wetted parts /
 Tubes de mesure en acier inoxydables avec pièces mouillés 3.1 B
D Alloy C-22 Measuring Tubes with 3.1 B wetted parts /
 Tubes de mesure alliage C-22 avec pièces mouillés 3.1 B
E Stainless Measuring Tubes with 3.1 B wetted parts and secondary containment /
 Tubes de mesure en acier inoxydables avec pièces mouillés 3.1 B et confinement secondaire
F Alloy C-22 Measuring Tubes with 3.1 B wetted parts and secondary containment /
 Tubes de mesure alliage C-22 avec pièces mouillés 3.1 B et confinement secondaire
3 Process Connection / Raccordement procédé
***   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
4 Additional Tests / Tests Supplémentaires
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
5 Calibration / Étalonnage
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
6 Approvals / Approbations
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
7 Housing Version / Version Boîtier
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
8 Cable Glands / Baque de presse-étoupe de câble
*   Various (non-metrological) / Divers (non métrologiques)
 24 of / de 32 Project / Projet : AP-AV-13-0029
APPROVAL No. - N° D’APPROBATION
AV-2374C Rev./Rév. 9
9 Power Supply / Source d’alimentation
7  85 to 260 VAC, no display / 85 à 260V c.a., sans affichage
8  20 to 55 VAC, no display / 20 à 55 V c.a., sans affichage
A  85 to 260 VAC, with display / 85 à 260V c.a. avec affichage
B  20 to 55 VDC, with display / 20 à 55 V c.a. avec affichage
10 Custody Transfer Approval / Approbation
A  PTB (Germany) / PTB (Allemagne)
B  NMI (Netherlands) NMI (Pays-Bas)
C  EAM/METAS (Switzerland) / EAM/METAS (Suisse)
E  BEV (Austria) / BEV (Autriche)
U  NTEP (USA) / NTEP (ÉUA)
K  MC (Canada) / MC (Canada)
11 Outputs** / Sortie**
Fixed I/O modules / Modules fixes d’entrée / sortie
A  Frequency and Current HART / Fréquence et courant HART
B  Frequency and Current HART and 2 Relays / Fréquence et courant HART et 2 relais
S Current HART active and Frequency passive (Exi) /
 Courant HART actif et fréquence passive (Exi)
T  Current HART passive and Frequency passive (Exi) /
  Courant HART passif et fréquence passive (Exi)
Q  Modbus RS 485
Flexible I/O modules / Modules flexible d’entrée / sortie
7 Modbus RS 485 & 2 Relays & Status In (exchangeable modules) /
 Modbus RS 485 et 2 relais et état d’entrée (modules échangeables)
N Modbus RS 485 & 20 mA & Frequency & Status In (exchangeable modules) /